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Dicle Elektrik ve Dağıtım Anonim Şirketi (DEDAŞ), TEDAŞ'ın bölgesel özelleştirilmesi 

kapsamında 2013 yılından bu yana Diyarbakır, Şanlıurfa, Batman, Mardin, Siirt ve Şırnak 

illerinde elektrik dağıtımını sağlamaktadır. DEDAŞ bölge halkı için son yıllarda başlı başına 

bir sorun haline gelmiş durwndadır. Yüksek gelen elektrik faturaları, uzun süreli elektrik 

kesintileri ve altyapı sorunlarıyla gündeme gelen DEDAŞ, bölgede hizmet vermeye 

başladığından bu yana elektrik ve su ile ilgili şikayetler her yıl katlanarak artmaya devam 

etmekte, yurttaşlara büyük mağduriyetler yaşatmaktadır. Bölgenin tamamında hizmetten öte 

zulme dönüşen DEDAŞ'ın pratikleri son zamanlarda Şırnak ve ilçelerinde de halkı mağdur 

etmeye devam etmektedir. Şırnak ve ilçelerinde elektrik kesintilerini gidermek için bazı 

köylerden köy nüfusuna göre 5 ila 40 bin TL arası para talep edilmekte, ancak elektriği açma 

karşılığında talep edilen bu paralar borçtan düşmemekle beraber söz konusu durum her sene 

tekrarlanmaktadır. 

Son yıllarda DEDAŞ'ın özelde Şırnak olmak üzere bölgenin tamamında yaşattığı 

mağduriyetlerin tespit edilerek gereken önlemlerin alınması amacıyla Anayasa'nın 98'inci, 

TBMM İçtüzilğü 'nün 104 ve 105'inci maddeleri uyarınca Meclis Araştırması açılmasını arz 

ederiz. 

Hasan ÖZGÜNEŞ 

Şırnak Milletvekili 



GEREKÇE 

2013 yılından bu yana Diyarbakır, Şanlıurfa, Batman, Mardin, Siirt ve Şırnak illerinde hizmet 

veren Dicle Elektrik ve Dağıtım Anonim Şirketi (DEDAŞ), özellikle son zamanlarda pratik 

olarak hizmetten öte halka karşı zulüm uygulamaktadır. Genel olarak bölgenin tamamında 

özel olarak da Şırnak ve ilçelerinde uzun süreli elektrik kesintileri ve yüksek gelen faturalar 

ekonomik olarak zor durumda olan yurttaşların mağduriyetine mağduriyet katmaktadır. Yere! 

yönetimlerle istişare edilmeden kazı çalışması yapılan sokakların düzenlemesi yapılmayarak 

enerji konusunda mağdur edilen yurttaşlar çevresel olarak da mağdur edilmektedirler. Yine 

gerekli önlemler alınmadan kullanılan kablolar dışarda hem görüntü kirliliği hem de çocuklar 

için tehlike arz etmektedir. Dicle Elektrik Dağıtım A.Ş. (DEDAŞ) tarafından hizmet verilen 

Şırnak'ta da vatandaşlar yüksek miktarlarda gelen elektrik faturalarını ödeyemez hale 

gelmiştir. Elektrik kesintilerinin neredeyse olağan hale geldiği bölgede, kaçak elektrik 

kullanımı bahanesiyle yüksek cezalı kesilen faturalarla hizmet alamayan halk maddi olarak da 

ciddi bir mağduriyet yaşamaktadır. Bazı köylerde yirmi yıl öncesine dayanan yüksek 

miktardaki borçlar nedeniyle sürekli kesintiler yaşanmakta ve bu kesintileri gidermek adına 

köylülerden para talep edilmekte ve alınan bu paralar borçtan düşülmemekte. Hiçbir duyuru 

yapmadan bir ilçenin ya da mahallenin elektriğini gün boyu kesen firmadan şikayetçi olan 

yurttaşlar, kimi zaman aynı aya ait 2 ya da 3 fatura geldiğini ifade etmektedirler. Yine 

Cizre'de okul yönetimlerinin onayı olmamasına rağmen yüksek voltajlı elektrik trafoları okul 

bahçelerine kurulmak istenmektedir. Bu durum çocuklar için ciddi bir tehlike yaratmaktadır. 

Olası bir elektrik kaçağı ve ya patlama sonucu çok ağır sonuçlara yol açabilecek bir tehlikeyi 

barındırmaktadır. Ancak halkın şikayetlerine kulak asmayan DEDAŞ yetkilileri, abonelerine 

açıklama yapma gereği bile duymamaktadır. Keyfi bir şekilde günlerce kesilebilen elektrikler 

makineye bağlı olarak yaşayan hasta yurttaşların yaşamlarını da tehlikeye atmaktadır. 

Bölge' de 90'lı yıllardan kalma trafoların, elektrik direkleri ve hatlarının varlığı kayıp oranının 

zirve yapmasına neden olmakta, kimi zaman da insan hayatını tehlikeye atan iş cinayetlerine 

sebebiyet vermektedir. Elektrik hatlarında özellikle yazın sıcaktan sarkan tellerin sarkması 

çevreye korku salmaktadır. Altyapının eksik olması ve bakım onarım çalışmalarının yeterince 

iyi olmamasından kaynaklı oluşan yüksek voltaj özellikle evlerde beyaz eşyalaı:a zarar 

vermekte, kimi zaman da işyerleri yanabilmektedir. Özellikle son yıllarda DEDAŞ'ın 

bölgenin tamamı ile Şırnak ve ilçelerinde yaşattığı mağduriyetlerin tespit edilerek gereken 

önlemlerin alınması amacıyla Anayasa'nın 98'inci, TBMM İçtüzüğü 'nün 104 ve IOS'inci 

maddeleri uyarınca Meclis Araştırması açılmasını arz ederiz. 
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